Suellus den. 4. — Buthirum cum pintha Budensi den. 8.

Panis uni homini (sufficiens) ad prandium vel cenam den. 1.

Quartale farine den. 25. — Vinum cum pintha Budensi den. 3.

Aceti pintha den. 4. — Cerevisie pintha den. 1.

Quartale avene den. 10. — Post messem vero den. 5.

Quartale ordei den. 11. — Cubulus siliginis den. 11.

Post messem vero et vindemiam Capitaneorum erit hec aliter iuxta fertilitatem anni limitare.

(Sopron városi levélt.)

CCXIII. (Datum Posonij in vigil. Natiuitatis beatiss. Marie Virg. a. d. 1526<sup>o</sup>.) Mária királyné Sopron városához. Intelligimus multos regnicolas nostros tam in curribus, quam in equis per Sopronium in Austriam et provincias externas aufugere cepisse, et fuga eorum terrorem alijs quoque subditis no-

stris incutere. Quod ne fiat hortamur fidelitates vestras, eisdemque firmiter committimus, quatenus uniuersos illos regnicolas nostros quicumque et cuiuscunque sint status et conditionis, qui cum rebus et bonis eorum ad externas provincias auferunt, retinere, et a fuga, saluis eorum personis rebus et bonis, continere, ac vel intra istam Ciuitatem . . . . vel in suburbio eiusdem locum ipsis ad considendum dare debeatis, eosque ex hoc Regno exire minime permittatis. (U. o.).

CCXIV. (Datum Posonij feria 6-a prox. ante festum b. Catherine Virg. a. d. 1526<sup>o</sup>.) Ugyanaz ugyanahhoz. Litteras vestras intelliximus, vidimus etiam illas, quas Johannes Waywoda ad vos misit, ubi cupitis a Matte nostra informacionem habere: quid ad scripta ipsius respondere, et an quempiam ex vobis ad eius vocationem mittere debeatis. Si nondum discessit is, qui litteras Waywode vobis reddidit, per eum respondeatis, alioquin mittatis ad eum aliquem, non de numero Juratorum Ciuium, sed alium quempiam . . . per quem potestis ipsi Waywode renunciare: quod posteaquam Serenissimus et cariss. D. et maritus noster . . . . . occubuit, et nos ad hanc Ciuitatem nostram Posoniensem venimus: vos in nostram protectionem et tutelam, ut veros fideles decuit, confugisse, et nos interim curasse omnia que ad vestram defensionem et tutelam pertinebant, gentes autem que apud vos sunt, per nos ad defensionem Ciuitatis esse missas, quas non ut alienas istic tenetis, sed ut nostras, idest Regine Hungarie; vos tamen nolle separari a membro et Corona Hung. neque nos id vobis unquam suasisse. Interim tamen, dum totum Regnum de Rege concordauerit, vos non posse alium principem, quam nos, uti Reginam observare. Defendemus autem vos et conservabimus contra quoscumque adversarios vestros.